
щрр
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ВЫ СШ ЕЕ УЧЕБНОЕ ЗАВЕДЕНИЕ 
«ПРИАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ГВУЗ «П ГТУ »

П Р И К А З

31.01.2023 Мариуполь № 08-44

О назначении стипендий

На основании Порядка назначения и выплаты стипендий и применения 
Нормативов для формирования стипендиального фонда за счет бюджетных 
ассигнований при назначении и выплате стипендий, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от
06 февраля 2019 г. №1 6 4 ,  зарегистрированным в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 26 февраля 2019 г., регистрационный №  3009, 
с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Донецкой 
Народной Республики от 24 ноября 2021 г. №  92-4 «Об утверждении 
Нормативов для формирования стипендиального фонда за счет бюджетных 
ассигнований в новой редакции» и изменениями, внесенными приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от
07 декабря 2021 г. №  147-НП «О внесении изменений в Порядок назначения и 
выплаты стипендий и применения Нормативов для формирования 
стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований при назначении и 
выплате стипендий», зарегистрированном в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 08 декабря 2021 г., регистрационный №  4841

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Назначить академическую стипендию обучающимся Мариупольского 
профессионального колледжа ГОСУДАРСТВЕННОГО ВЫ СШ ЕГО 
УЧЕБНОГО ЗАВЕДЕНИЯ «ПРИАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ», зачисленным на обучение за счет 
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной 
Республики (решение стипендиальной комиссии Мариупольского 
профессионального колледжа ГВУЗ «П ГТУ » протокол от 30 января 2023 г. 
№ 10):

с 01 февраля 2023 года по 30 июня 2023 года

1.1. Код укрупненной группы-08.00.00 Техника и технологии строительства 
Специальность 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования

промышленных и гражданских зданий



2

Группа 09-Э-2020
№  п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Костецкий Виталий Евгеньевич 1580,00
2 Полищук Дмитрий Андреевич 1580,00

1.2. Код укрупненной группы 43.00.00 Сервис и туризм 
Специальность 43.02.06 Сервис на транспорте 

____________ Группа 09-М Н-2019 _____________
№  п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Боброва Александра Анатольевна 1817,00
2 Заричанская Полина Алексеевна 1580,00
3 Олейникова Анжелика Алексеевна 1580,00

2. Назначить социальную стипендию обучающимся Мариупольского 
профессионального колледжа ГОСУДАРСТВЕННОГО ВЫ СШ ЕГО 
УЧЕБНОГО ЗАВЕДЕНИЯ «ПРИАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ», зачисленным на обучение за счет 
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной 
Республики (решение стипендиальной комиссии Мариупольского 
профессионального колледжа ГВУЗ «П ГТУ » протокол от 30 января 2023 г. 
№ 10):

с 01 февраля 2023 года по 30 июня 2023 года

Группа 09-МН-2019
№  п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Пурис Станислав Александрович 2290,00 дети-инвалиды

2 Ращупкина Анастасия Сергеевна 5050,00

дети-сироты и дети, 
оставшиеся без 

попечения родителей, 
находящиеся под 

опекой

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора 
Мариупольского профессионального колледжа ГВУЗ «П ГТУ » 
Литвиненко И.Ф.

И.о. ректора И. В. Кущенко


